

VEFLINGE SOGNS KIRKEBLAD

78. årgang – Nr. 4
oktober 2023 - januar 2024

Nu falmer skove trindt om land

1. Nu falmer skoven trindt om land,
og fuglestemmen daler;
alt flygted storken over strand,
ham følger viltre svaler.

2. Hvor marken bølged nys som guld
med aks og vipper bolde,
der ser man nu kun sorten muld
og stubbene de golde.

3. Men i vor lade, på vor lo,
der har vi nu Guds gaver,
der virksomhed og velstand gro
i tøndemål af traver.

4. Og han, som vokse lod på jord
de gyldne aks og vipper,
han bliver hos os med sit ord,
det ord, som aldrig glipper.

5. Ham takker alle vi med sang
for alt, hvad han har givet,
for hvad han vokse lod i vang,
for ordet og for livet.

6. Da over os det hele år
sin fred han lyser gerne,
og efter vinter kommer vår
med sommer, korn og kerne.

7. Og når engang på Herrens bud
vort timeglas udrinder,
en evig sommer hos vor Gud
i Paradis vi finder.

8. Da høste vi, som fugle nu,
der ikke så og pløje;
da komme aldrig mer i hu
vi jordens strid og møje.

9. For høsten her og høsten hist
vor Gud ske lov og ære,
som ved vor Herre Jesus Krist
vor Fader ville være!

10. Hans Ånd, som alting kan og ved,
i disse korte dage
med tro og håb og kærlighed
til Himlen os ledsage!

Grundtvigs sang er en af vores hyppigst sungne høstsalmer og efterårssange. Sangen minder os om, at selvom vinteren er på vej, betyder det ikke afslutning, for vinteren er kun en overgang. Sangen blev oprindeligt sunget på en tysk folkemelodi, og først i 1993 blev Nebelongs folkekære melodi trods modstand optaget i Højskolesangbogen.



Lones tanker om fællesskab.

Vi mennesker er sociale væsener, der har brug for at opleve og være del af fællesskaber. Det mærkede vi under Corona, hvor det var vanskeligt at være del af fællesskaber. Vi så på fællesskab i fællessange på TV. Vi har en vision i Menighedsrådet: "Veflinge Kirke, byens bedste kirke". Vi vil fællesskabet i Veflinge. For os er sangen en måde at opleve fællesskabet på.

I gudstjenesten, med salmerne, hvor vi sammen med orgel og kirkesanger skaber i fællesskab, når vi synger. Ved vores Syng sammen aftener, hvor vores organist på klaveret spiller til sangene, der passer til årstiden. Her er det sange, salmer og viser der bruges, så vi oplever fællesskab. Både når vi aktivt synger eller måske bare lytter til dem der synger.

Musikalsk legestue i kirken. Er et nyt musikalsk projekt, vi gerne vil dele med jer.

Koncerter, hvor Menighedsrådet inviterer kor og orkestre, der skaber musik, vi kan nyde sammen.

D. 23. 11. 2023 kl. 19.30, er det Sine Nomine, der vil give os en musikalsk oplevelse.

Julekoncerten d. 3. 12. 2023 kl. 14, hvor julen synges ind af Hillside Gospel Singers fra Vissenbjerg.

Sæt kryds i kalenderen d. 25. 9. 2024 kl. 11, hvor vi har været heldige at lave aftale med Fangekoret fra Vridsløselille.

Udover musikken er der arrangementer som, Familiegudstjenester, Adventsfest, Kirkefrokost, Sogneudflugt, foredrag og her er der også plads til ideer og ønsker fra dig, der læser dette.

Vores målsætning er, at "Veflinge Kirke, byens bedste kirke" skal være en aktiv del i Veflinges liv, her skaber vi fællesskab. Fællesskaberne med tilknytning til Veflinge Kirke skal være tilgængeligt for alle, uanset alder, økonomi, religion eller tro. Det er for os alle sammen, så tag naboen eller en ven under armen og kom.

Vi er et lille samfund, der skaber sammen, købmand, idræt og meget mere. Det er derfor, det er godt at bo i Veflinge. Vi kan skabe endnu flere aktiviteter og gode oplevelser. Det er os, der er fællesskabet, - fællesskabet er for dig der deltager, med det du kan.

Velkommen hos os i Veflinge.

Til eftertanke

Nils Holger Ellekilde, pastor emeritus og præstevikar i Veflinge



Men grønne enge med blomster og fuglesang. Så ville han ikke tro det. Han ville se sig omkring og sige nej, virkeligheden er det som jeg kan se. Den frosne jord, den kolde vind, de nøgne grene. Og således er det ofte med os så veluddannede, men også så tvivlende og skeptiske mennesker. Vi vil kun se den frosne jord, den kolde vind de nøgne grene.

Og dog er der folk som kommer til os og taler om en helt anden tid. Et forår, der vil komme med lys og varme, med fuglesang og blomsterduft. Og de taler troens ord. En dag vil kærligheden og freden råde. En dag vil Guds magt sætte sig igennem.

Og ligesom de første grønne spirer de allerførste blomster er forårsbebudere, viser frem til det forår, som vil komme om end vi ikke forstår

Således er også gamle bibelske fortællinger en art forårsbebudere. En dag vil der ske en forandring. En dag vil lyset og glæden komme også til os. For livet er altid større end det, som vi forstår.

Nils Holger Ellekilde
Vikarpræst i Veflinge

Det er ikke altid, at de gamle bibelfortællinger hjælper os med at tro. Afstanden i tid og afstanden i kultur kan være for lang.

De fleste moderne mennesker siger, ja, jeg tror nu kun på det, som jeg selv forstår.

Men hvis vi nu forestiller os et menneske, som var født om vinteren og kun kendte til vinteren. Så ville han sige, ja tilværelsen, den består af den frosne jord, og træernes grene er golde og nøgne. Alt er frossent og stivnet og dødt. Og hvis man så fortalte ham om foråret, Som han jo aldrig havde kendt, Hvis man sagde at der kommer en helt anden tid med lys og varme.

Nyt fra Menighedsrådet

Menighedsrådet arbejder på at skabe rum og sted for alle. Også børnefamilier, så kom til gudstjeneste i børne- og familiehøjde, hvor vi er samlet om forskellige begivenheder i kirken på lidt mere børnevenlig måde end vi plejer. Vi vil gerne være en relevant kirke for hele familien og tilbyde alle, store som små, at komme i kirken.

Familiegudstjenesten er næste gang onsdag den 8. november kl. 17.00 med efterfølgende fællesspisning.

Tilmelding er nødvendigt. Dette kan ske ved:
Bonnie Buchhave på telefon 42 65 58 28 eller til

Doris Krarup Mogensen på telefon 22 32 15 36.

Det er gratis at deltage og alle kan være med. Bemærk at sidste frist for tilmelding til spisning er mandagen før gudstjenesten
Den 8. november kl. 17.00

Alle er velkommen



Musikalsk legestue i kirken:

Musik i kirken for og med de yngste og deres voksne.

Tid: den sidste onsdag i måneden med start den. 25. oktober og den 29. november 2023.

Vi synger kendte og mindre kendte børnesange, vi vil også synge salmer samt fortælle små historier. Det vil foregå i kirkerummet, hvor alle vil være en del af atmosfæren og stemningen der.

Der er også masser af tid til leg med hygge. Kig ind, alle er velkommen – forældre som dagplejere, der gerne vil give børnene en god oplevelse.

Tilbuddet er planlagt til målgruppen op til 5 år, samt deres voksne.

Dagens program:

Kl. 10.00 vi lander i kirken
Kl. 10.15 sang og fortælling
... derefter fri leg
Kl. 11.00 der sluttes af med saft,
kaffe/te og hygge snacks

Præsten og organisten vil stå for programmet.

Endnu engang stort velkommen til de nye konfirmander og deres forældre.

Den 28. april 2024 bliver helt sikkert den store dag for jer, men for os er det også den dag hvor i kommer første gang som konfirmander i kirken. Tiden til jeres konfirmation nærmer sig med hastige skridt, selv om i jo nok tænker: ”PyHa, der er længe til.”
Lige pludselig er det dagen!

Konfirmandundervisningen er hver tirsdag kl. 14.00 i konfirmandstuen.

Bussen henter jer kl. 13.45 ved Morud skolen.

Velkommen til Indskrevne konfirmander

Max Noah Belek Thomsen

Viktor Dahl Jørgensen

Jonas Mønster Hauge

Anna Marie Ingemann

Cecilie Grymer Jensen

Angeleen Vega Sapsworth

Ellie Busch Vesterskov

Skumrings/stille gudstjeneste

den 1. oktober kl. 16.00

Vi indbyder til skumring/ stille gudstjeneste, hvor vi vil prøve at skabe en særlig stemning og indbyder til en stund til fordybelse.

Tidligere opsøgte man klostre, hvor nonner og munke havde særlige forudsætninger for at kunne trække sig tilbage fra det omgivende samfund. Vi vil prøve at skabe en stund til fordybelse og til tanker. Hvor bønner, tekstlæsning og salmerne vil indgå i gudstjenesten for at skabe den rigtige stemning.

Rejsen til Verden ende: den 1. november i konfirmandstuen kl. 17.00

*Du kan meget mere end du tror....”
”Hvordan fik vi os rodet ud i et TV-program og hvordan var det at have et kamerahold tæt på 24-7, og hvad så du ikke på TV*

Vi vil fortælle om sjove, skøre og vilde oplevelser i et magisk eventyr.”



November 2022 afleverede Susie og Heidi Rasmussen deres mobiltelefoner og rejste til New York for at deltage i tv2 programmet ”Først til verdens ende.”

Susie og Heidi vil komme til Veflinge kirke og fortælle om hele rejsen, som blev foretaget helt uden telefon og elektroniske hjælpemidler. Meget af rejsen over de forskellige kontinenter er blevet fortaget med atlas.

Kom og mød dem den 1. november kl. 17.00 i konfirmandstuen. Vi byder på lidt kaffe/te og sødt, og til hyggeligt samvær med 2 meget spændende kvinder med stor rejselyst.



Allehelgens gudstjeneste:

den 5. november kl. 16.00

Første søndag i november er Allehelgens dag, hvor vi i kirken mindes vores døde. Allehelgensgudstjenesten er altid en meget stemningsfyldt gudstjeneste med plads til fordybelse og med plads til tanker til vores savnede pårørende.

Der vil den aften være mulighed for at tænde et lys, som kan stilles på døbefonten.

Gudstjeneste og Kirkefrokost den 19. november. Kl. 10.00

Efter gudstjenesten kl. 10.00 inviterer vi alle med til fælles frokost i konfirmandstuen. Vi spiser sammen, derefter vil Doris Krarup Mogensen

fortælle om året der er gået i kirken, samt fortælle om vores visioner og de forskellige tiltag, vi har tænkt os i kirken fremadrettet. Der vil være en lille buffet med lidt for enhver smag, og vi slutter frokosten af med kaffe/te og en lille småkage. Alle er velkommen

Koncert med Sine Nomine: den 23. november kl. 19.30.

Koncerten indeholder musik fra år ca. 1650 og frem til vor tid. Der vil være indlagt 2 fællessalmer fra salmebogen. Til disse salmer spiller orkesteret. Kom og vær med til en hyggelig aften.

1. søndag i advent:

Traditionen tro kommer Hillside Gospel Singers den 3. december kl. 14.00 og synger julen ind.

Tidspunktet vil komme senere, så vi kan få det til at passe med at alle kan deltage i juletræstændingen på Bytorvet.

Adventsfest:

Sæt allerede nu kryds i kalenderen den 13. december, hvor menighedsrådet igen holder adventsfest i forsamlingshuset.

Traditionen tro byder Veflinge menighedsråd til Adventsfest i forsamlingshuset torsdag den. 13. december kl. 19.00.

Kom og vær med til en rigtig hyggelig aften, hvor vi har mulighed for at mødes med hinanden i dejligt selskab. Forsamlingshuset står for kaffe/te, boller og småkager. Menighedsrådet står for æblekage med de traditionelle ingredienser.

Aftenen begynder med luciaoptog med børn fra skolen. Vores præst, Nils Holger Ellekilde, vil læse en julehistorie for store og små.

Der vil blive solgt lodsedler med flotte præmier, som er blevet sponsoreret af folk fra sognet og byens erhvervsdrivende.

Alle er velkommen, og du er også meget velkommen til at tage din nabo med. Der er plads til alle, store som små





Syng sammen.

Vi fortsætter med vores syng sammen aftener.

Der vil hver sangaften være en gæst der har valgt tre sange/salmer som har særlig betydning for dem. Udover de 3 sange synger vi fra Højskole-sangbogen og salmebogen lige hvad der er stemning for.

Vi vil fortsætte med syng sammen hen over vinteren, dog ikke i december, hvor sangaftenen erstattes af advents-festen som foregår i Veflinge forsamlingshus.

Menighedsrådet er vært med kaffe/the og lidt sødt.

Veflinge Kirke

Vikar for præst:

Nils Holger Ellekilde
mail: n.ellekilde@gmail.com
telefon +45 2916 6009

Organist: Lars Nicolajsen mail:

email@larsnicolajsen.dk
telefon +45 2028 9657

Graver: Vagn Hansen

mail: graver_1@hotmail.dk
telefon. +45 4221 4559

Formand for MR: Doris Krarup

Mogensen mail: doris@pdkm.dk
telefonnr. +45 2232 536

Kontakt person: Sonja Rasch

mail: sonjarasch@hotmail.com
telefonnr. +45 4170 4690

Kirkevæрге: Gunnar Engelstad

mail: g.engelstad@hotmail.com
telefonnr. + 45 3022 1289

Julehjælp:

Det vil også i år være en mulighed ved Veflinge menighedsråd.

Du/I er berettiget til julehjælp hvis du/i har et lavt rådighedsbeløb. Julehjælpen består af kolonivarer købt i vores alles butik "Min Købmand".

I tilfælde af for mange ansøgninger bliver der trukket lod.

Ansøgningen skal være i min mail senest fredag den 15. december.

Ansøgningerne vil blive gennemgået og behandlet anonymt, og der gives besked senest den 20 december.

Ansøgningen sendes til Menighedsråds formand Doris Krarup Mogensen på mail: doris@pdkm.dk



Her vil jeg lige reklamere for vores SMS-information fra Veflinge menighedsråd. Det fungerer rigtig godt og er et meget nemt system, som vi har fået etableret gennem den sidst stykke tid. Der er mange som har tilmeldt sig, men der er plads til flere telefonnr. og plads til, at det kommer mere og bredere ud i sognet, når der sker ændringer, eller når vi lige vil sende en REMINDER på noget af alt det spændende der skal ske.

Fangekoret fra Vridsløselille kommer til Veflinge!

Vi er stolte af at kunne fortælle, at det er lykket os at lave en aftale til

søndag den 25. september 2024 kl. 11.00

hvor Fangekoret fra Vridsløselille, kommer og deltager i musikgudstjeneste.

Sæt X i kalenderen.

Hvis I vil med på SMS-tjenesten skal I bare sende en mail til formand Doris Krarup Mogensen med jeres mobil nr. og jeres tilkendegivelse at I vil oprettes i systemet.

Send mail til: doris@pdkm.dk

Informationerne vil KUN blive brugt i forbindelse med det kirkelige arbejde i Veflinge sogn og BLIVER IKKE videregivet.

I kan til enhver tid melde SMS-tjenesten fra.

GUDSTJENESTELISTE og aktiviteter i Veflinge kirke.

Oktober.

- Søndag den 1. oktober 16.00 Skumrings/Stille gudstjeneste V/ Nils Holger Ellekilde
Søndag den 8. oktober kl. 14.00 V/ Gunvor Sandvad
Søndag den 15. oktober kl. 14.00 Efterårs salmer V/ Nils Holger Ellekilde
Søndag den 22. oktober kl. 10.00 højmesse med kirkekaffe V/ Nils Holger Ellekilde
Onsdag den 25. oktober kl. 10.00 musikalsk legestue i kirken
Torsdag den 26. oktober kl. 19.00 Syng-sammen
Søndag den 29. oktober kl. 16.00 Halloween V/ Nils Holger Ellekilde.

November.

- Onsdag den 1. november kl. 17.00 til verden ende i Konfirmandstuen
Søndag den 5. november kl. 16.00 Allehelgens gudstjeneste V/ Nils Holger Ellekilde
Onsdag den 8. november kl. 17.00 Familiegudstjeneste med fællesspisning
V/ Nils Holger Ellekilde
Søndag den 12. november kl. 14.00 med kirkekaffe V/ Gunvor Sandvad
Torsdag den 16. november kl. 19. Syng-sammen
Søndag den 19. november kl. 10.00 med Nils Holger Ellekilde.
Og med efterfølgende kirkefrokost i konfirmandstuen
Torsdag den 23. november kl. 19.30 kirkekoncert med Sine Nomine
Søndag den 26. november kl. 14.00 med kirkekaffe V/ Gunvor Sandvad
Onsdag den 29. november kl. 10.00 musikalsk legestue i Kirken

December.

- Søndag den 3. december kl. 14.00 V/ Nils Holger Ellekilde og julekoncert
ved Hillside Gospel Singers
Søndag den 10. december kl. 10.00 V/ Nils Holger Ellekilde "de 9 læsninger"
Onsdag den 13. december kl. 19.00 Advents fest i forsamlingshuset.
Søndag den 17. december kl. 10.00 V/ Nils Holger Ellekilde
Juleaften den 24. december kl. 14.00 og kl. 16.00 V/ Nils Holger Ellekilde
Juledag den 25. december kl. 14.00 V/ Nils Holger Ellekilde
2. juledag den 26. december kl. 10.00 V/ Nils Holger Ellekilde
Søndag den 31. december kl. 14.00 V/ Gunvor Sandvad

Januar 2024

- Mandag den 1. januar kl. 14.00 hvor vi byder det nye år velkommen med et
glas champagne og kransekage.
Søndag den 7. januar kl. 10.00
Søndag den 14. januar kl. 10.00
Søndag den 21. januar kl. 10.00
Torsdag den 25. januar - Sangaften
Søndag den 28. januar kl. 10.00